
Bieruń:  dodatkowe  środki  na
walkę ze smogiem
Miasto  Bieruń  pozyskało  ponad  70  tysięcy  złotych
dofinansowania ze środków województwa ślaskiego na walkę ze
smogiem.  Zrealizuje  w  związku  tym  szereg  proekologicznych
działań i zakupi niezbędny do tego sprzęt. Na co konkretnie
wydane zostaną te środki?

Miasto Bieruń ma w planach:
Zakup drona z kompletnym osprzętem do badania dymów z
komina
Szkolenie dla operatorów drona
Zakup 2 zestawów do poboru próbek palenisk
Zakup 20 sztuk puszek na próbki paleniskowe
Zakup  odzieży  ochronnej  (4  komplety  rękawic
żaroodpornych, 12 sztuk okularów ochronnych, 12 sztuk
kasków ochronnych)
Zakup  osprzętu  do  kontroli  (przenośny  czujnik  tlenku
węgla,  wilgotnościomierz  do  drewna,  aparaty
fotograficzne do dokumentowania przebiegu kontroli)
Organizacja  mini  kampanii  ekologicznej  z  udziałem
seniorów (edukacyjny spacer połączony z akcją sadzenie
drzewek/krzewów).

Zakupiony  w  ramach  dofinansowania  sprzęt  przekazany
zostanie  Straży  Miejskiej  w  Bieruniu  i  służyć  będzie
intensywnej  realizacji  zapisów  tzw.  Uchwały  Antysmogowej.
Więcej informacji na temat samej Uchwały Antysmogowej znajduje
się TUTAJ.

Środki finansowe na realizację powyższego projektu pozyskane
zostały w ramach konkursu „Inicjatywa Antysmogowa” w 2023 roku
i  pochodzą  z  Marszałkowskiego  Programu  Poprawy  Jakości
Powietrza.
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Marszałkowski  Program  Poprawy  Jakości  Powietrza  stanowi
wzmocnienie  i  rozszerzenie  działań  Województwa  Śląskiego
mających  na  celu  zapobieganie  negatywnemu  oddziaływaniu
zanieczyszczeń  na  zdrowie  ludzi  i  na  środowisko,  poprzez
udzielenie gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej
we wdrażaniu zapisów tzw. uchwały antysmogowej oraz działań
realizowanych w ramach Programu Ochrony Powietrza.

Jest to pierwsza edycja programu. Program składa się z dwóch
komponentów:

Konkurs „Inicjatywa Antysmogowa” na łączną kwotę 5 000
000 zł,
Konkurs „Gmina pełną piersią” – łącznie 700 000 zł.

Miasto Bieruń pozyskało 71 536,24 złotych dofinansowania w
ramach  konkursu  „Inicjatywa  Antysmogowa”.  Kwota  ta
stanowi  100%  wartości  projektu.
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